
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

08/04/2019 - 15:00 - Pág. 1/3

PORTARIA Nº 631 DE 25 DE MARÇO DE 2019

A Diretora do Instituto de Ciências Biomédicas da Universidade Federal de Alfenas, usando das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria nº 1034, de 16 de maio de 2017, resolve:

 

Constituir Comissão Eleitoral, composta pelos servidores abaixo relacionados, para organização e supervisão do
Processo de consulta à comunidade para nomeação de Diretor e Vice-Diretor do Instituto de Ciências Biomédicas.

 

Juliana Ramos Martins - TAE - Presidente

Moacyr Clemente Júnior - TAE - Membro

Raquel Lopes Martins Sousa - Professor do Magistério Superior - Membro

 

                  

                

                   

Profa. Maísa Ribeiro Pereira Lima Brigagão

Diretora do Instituto de Ciências Biomédicas

PORTARIA Nº 581 DE 18 DE MARÇO DE 2019

A Diretora do Instituto de Ciências Biomédicas da Universidade Federal de Alfenas, usando das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria nº 1034, de 16 de maio de 2017, resolve:
 
 

Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI, que
trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de progressão na carreira
do Magistério Superior da servidora Eva Burger, siape 1678029, lotada nesta Unidade Acadêmica, no
Departamento de Microbiologia e Imunologia - DMI, designando os seguintes servidores:

 

Profa. Ana Carolina Barbosa Padovan
Prof. Luiz Cosme Cotta Malaquias
Prof. Paulo Márcio de Faria e Silva



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

08/04/2019 - 15:00 - Pág. 2/3

 

Profa. Maísa Ribeiro Pereira Lima Brigagão

Diretora do Instituto de Ciências Biomédicas

PORTARIA Nº 557 DE 15 DE MARÇO DE 2019

A Diretora do Instituto de Ciências Biomédicas da Universidade Federal de Alfenas, usando das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria nº 1034, de 16 de maio de 2017, resolve:

 

Constituir Comissão Eleitoral, composta pelos servidores abaixo relacionados, para organização e supervisão do
Processo de consulta à comunidade para nomeação de Diretor e Vice-Diretor do Instituto de Ciências Biomédicas.

 

Juliana Ramos Martins - TAE - Presidente

George Augusto Veloso de Oliveira - TAE - Membro

Raquel Lopes Martins Sousa - Professor do Magistério Superior - Membro

Profa. Maísa Ribeiro Pereira Lima Brigagão

Diretora do Instituto de Ciências Biomédicas

PORTARIA Nº 528 DE 11 DE MARÇO DE 2019

A DIRETORA do Instituto de Ciências Biomédicas da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições legais, resolve:

 

Reconduzir como Chefe do Departamento de Patologia e Parasitologia, a servidora Raquel Lopes Martins Souza ocupante do cargo
de Professor do Magistério Superior, matrícula Siape 1199500, até o dia 31 de março de 2019.

Art. 1º - Convalidar os atos praticados na condição de Chefe do Departamento de Patologia e Parasitologia de 13 de abril de 2017
até a publicação desta portaria.

 

Profa. Maísa Ribeiro Pereira Lima Brigagão

Diretora do Instituto de Ciências Biomédicas

PORTARIA Nº 496 DE 7 DE MARÇO DE 2019



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

08/04/2019 - 15:00 - Pág. 3/3

 A DIRETORA do Instituto de Ciências Biomédicas da Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG, usando de
suas atribuições legais, resolve:

 

Constituir Comissão para atender o disposto no artigo 9º, inciso III da Resolução 150/2013 do CONSUNI, que
trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de progressão na carreira
do Magistério Superior da Profa. Ester Siqueira Caixeta Nogueira, lotada nesta Unidade Acadêmica, no
Departamento de Biologia Celular e do Desenvolvimento, designando os seguintes servidores:

 

Prof. Angel Roberto Barchuck - Presidente

Profa. Talita Sarah Mazzoni

Prof. Valdemar Antônio Paffaro Júnior

Profa. Maísa Ribeiro Pereira Lima Brigagão

Diretora do Instituto de Ciências Biomédicas


